REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr {6 F prot Permet, 45~ /07 12026

Lénda: Dérgohet dokumentacion pér shqyrtim dhe miratim

Znj Anila Dhimitri
KRYETARI | KESHILLIT BASHKIAK PERMET

E nderuar Zonja Kry etare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimet,relacionet shogéruese si dhe dokumenta (& tjeré

shoqérues si mé& poshté:

I. P/V Pér vierésimet dhe parashikimet afatmesme 1€ & ardhurave 1€ Bashkisé Pérmet pér
vitet 2027-2029

2. P/V Pér miratimin ¢ kontratés s¢ qirasé ndérmjet Bashkisé Pémmet dhe subjektit Vodafone
sh.a., pér dhénien né pérdorim t& fondit kullosor *Dhémbel’, me njé sipérfaqe prej 0.1843
ha. n& ngastrén nr. 27, pér vendosjen e antenés sé telefonisé sé [évizshme, si dhe dh&nien
¢ autorizimit Kryetarit (¢ Bashkisé Pé&rmet pér nénshkrimin e saj.”

3. Pér pérfundimin ¢ procedurave lidhur me VKM-n& nr. 329, daté 22.5.2019, *Pér
pércaktimin ¢ rregullave t& bashkérendimit 1& punés sé& bashkive me Agjenciné Shietérore
t€ Kadastrés, pér regjistrimin ¢ trojeve 1& dhéna pér ndértim nza njésité e qeverisjes
vendore dhe pér rregullimin e marrédhénieve juridike t& pronésisé mbi kéto troje, pér
efekt regjistrimi’, si dhe pér lidhjen e kontratave para noterit pér 2 (dy) familje

4. P/V Pér miratimin ¢ programit kulturor dhe argétues pér vitin 2026 dhe akordimin e
fondit pérhatés

5. P/V Pér pércaktimin e kritereve dhe familjet né nevojé& nga fondi 6% dhe fondi i bashkisé

6. P/V Pér miratimin té ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé, muaji dijetor 2024.

Sheshi “Abdyl Frashéri” tel.+35581322254;gcb ¢ bashkiapermet gov.al;e-mail:info@bashkiapermet gov.al
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7. P/V PEr miratinin ¢ fondit 1@ kushtézuar pér bllok-ndihmé ekonomike deri né 6%.
8. P/V. Pérnje ndryshim né VKB-né nr. 116, dat@ 17,12.2025, ‘Pér miratimin e nivelit 1&
pagave dhe shpdrblimeve t& punonjésve dhe 12 personave t& tjeré t& zgjedhur ose té

eméruar t& Bashkisé Pérmet dhe ¢ institucioneve qé varen prej saj, pér vitin 2026

KRYETAR I BASHKISE

Sheshi “Abdy Frashéri”;tel.+35581322254;¢eb:¢5& bashkiapermet.gov.al;e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM

Nr. Jdaté . 2026

PEER
VLERESIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE TE
BASHKISE PERMET PER VITET 2027-2029.

N& mbéshtetje t& neneve 8,9,34-37,54,shkronja “f”, 55 pika 3 té Ligjit nr.139/2015,date 17.12.2015
“Pér vetqeverisjen vendore” kreu IIl,nenit 34 pika 1-3 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”,Ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”,i ndryshuar,Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave
vendore™ t& ndryshuar,Ligjit nr.9920 daté 19.05.2008 “Pér progedurat Tatimore né Republikén e
Shqipérisé€™,i ndryshuar,Ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™,i ndryshuar,Udhé&zimin nr.7 daté 28.02.2018 t&é Ministrisé sé Financave “Pér
progedurat standarte t€ pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém” Késhilli i Bashkisé,me
propozim té Kryetarit t& Bashkisg:

VENDOSI:
1.T€ miratojé vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave té Bashkisé Pérmet
pér vitet 2027-2029 sipas dokumentit bashkélidhur.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisé Pérmet,Njésive
Administrative dhe Institucioneve t& Varésisé.

3.Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjet€) dité pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE

Alma HOXHA
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Te ardhurat afatmesme Bashkia Permet vitet 2026-2028 000 lek
NR |LLOJI I TE ARDHURAVE Realizim 2024 [Reallizim 2025 |Planifikim Planifikim |Planifikim  |Planifikim
Viti 2025 Vit 2026 Viti 2027 |Viti 2028 Viti 2029
A TE ARDHURA TATIMORE 24293 35174 37492 44960 44980 44320
1{Taksa mbi ndertesat 7418 10720 12795 15000 15000 15000
2|Taksé mbi truallin 1500 1346 1551 1900 1900 1900
3|Tatim 1 thjeshtuar mbi fitimin 153 44 0 0 0 0
4|Takse e ndik.infr.nd.reja dhe legalizimet 1331 8112 7000 10780 10790 10790
5| Takse mbi kalimin e te drejtes se prones. 414 112 200 1480 1490 1490
6| Takse Rregjistrim automijeti 6282 6965 6200 8000 8000 8000
7|Takse Tabele 301 420 623 400 400 400
8|Taksé mbi tokén bujqésore 1653 2611 3623 2200 2200 2200
9|Taksé fjetje né hotel 289 307 1000 500 500 500
10|Tatim mbi té ardhurat personale 5050 4528 4500 4700 4700 4700
11|Takse shitje pasuri e paluajtshme 0 9 0
B TE ARDHURA JOTATIMORE 33633 42183 52943 55920 56145 56145
1|Tarife Pastrimi 14284 15821 23871 20000 20000 20000
2|Tarife Ndricimi 4037 4358 5790 9000 9000 95000
3|Tarife Gjelberimi 1955 2354 2950 6000 6000 6000
4|Leje Rregjistrim Veprimtarie 1094 1836 600 1500 1500 1500
5|Qera Objekti 0 0 0 0 0 0
6|Te ardhura nga Cerdhja Kopshti 1831 1268 2693 2345 2350 2350
7 |Tarife Parkimi 60 80 150 1000 1000 1000
8|Tarifé pér Iéndé drusore 589 1405 1161 835 840 840
9|Tarifé zénie hapésiré publike 1178 1513 907 1200 1200 1200
10|Tarifé kullotje bagétije 1130 1223 2500 2500 2500 2500
11|Tarifé mirémbajtje kanale vadités 233 266 300 800 1000 1000
12|1é ardhura nga giraja pér troje 2818 4862 7425 5700 5700 5700
13|Tarifa vendore nga urbanistika 1145 4445 4000 2150 2160 2160
14|Tarifa shérbimesh té MNZ 45 59 200 145 « 150 150
15|Te tjera te ardhura 1467 368 396 2745 12745 2745
16|Sposorizime 1767| « 1245 0 0 « 0 0
17|zZhdemtime e kamatvonesa 0 1080 0} 0 v 0 0
Té ardhura vjetore 57926/ ." 77357 90435 100880 101125 101125
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RELACION

Vierdsimi dhe parashikimi afat mestm | (& ardhurave (& veta (& Bashkisé Pérmet
2027-2029

T€ ardhurat ¢ veta pérfshijng & gjitha burimet e t& ardhurave, me pérjashtim té transfertés nga
burimet gendrore. Ké&to burime t& ardhura bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve t&
pércaktuara ngaLigji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

Planifikimi i te ardhurave nga taksat/tarifat &shté mbéshtetur né paketén fiskale t&€ Bashkisé
Pérmet, e cila pércakton llojet e taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet,
késtet e pagimit, kohén e kryerjes s& tyre, efektet e lehtésive, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e
detyrimeve dhe agjentét tatimoré.

Paketa fiskale pércakton rregullat pér ményrén e ushtrimit té t& drejtave dhe t&€ detyrave nga
organet e geverisjes vendore, pér vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e
tyre. N& ményré té hollésishme, pérve¢ strukturimit, detajon ¢do lloj takse t& administruar nga
organet vendore té administrimit, pércakton qarté edhe administrimin e saj duke filluar me
ményrén e llogaritjes, personat pérgjegjés té pagimit t& taksés dhe ato t& mbledhjes s& saj.

Paketa fiskale e Bashkisé Pérmet pér kété kategori e hartuar dhe e ndryshuar edhe me
pérfshirjen e pérfagésuesve t& komunitetit t& biznesit e mé konkretisht biznesit t€ madh dhe té
vogél, banoré veté njésive administrative, pérfaqésues té komunitetit sipas interesit, késhilltaré etj.,
pasqyron disa politika t& réndésishme pér uljen e disa niveleve ligjore /kufi, etj. Sipas
kompetencave ligjore, si mé poshté:

T

Politikat incentivuese né taksa:

Taksé 0 (zero) ndértese pér qéllime banimi pér invalidét kryefamiljarg.

Taksé 0 (zero)ndwrtese pér familjet e pensionisteve .

Politikat incentiveuese dhe uljet nén nivelet e kostos s& sherbimit t€ llogaritur:

» Tarifa e pastrimit 0 (zero) pér familjet me ndihmé& ekonomike,e sociale

» Tarifa e pastrimit 0 (zero) pér familjet e pensionisteve me tw ardhura mujore nwn 30.000
lekw.

» Tarifa 0 (zero) pér familjet me kryefamiljarg invalidé, tw paaftw ,veterané e t& verbér.

Procesi i planifikimit t& t& ardhurave t& veta u realizua né bashk&punim me administratén e
bashkisé, me Njésité Administrative, me Institucionet e Agjentét tatimorg, etj. Vazhdimi i kétij
procesi bashképunues do t& mundésojé sigurimin e té ardhurave, me efekt p&rmirgsimin e
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métejshém t& shérbimeve qé ofron bashkia ndaj qytetaréve té saj, duke realizuar objektivat
madhoré n funksionté zhvillimit t& qéndrueshém té& t& gjithé territorin e bashkisé.

Té ardhurat nga burimet ¢ veta vendore pérfshijné té ardhurat nga taksat, t& ardhurat nga tarifat
dhe t& ardhurat nga burimet ¢ tjera.

Zérat e taksave dhe tarifave qe ndikojné pjesén mé t& madhe t& planit t& t& ardhurave nga
burimet e veta ne vitin 2027 ge perkon dhe me vitin buxhetor per vitin e ardhshem, jang kryesisht
tarifat pér pastrimin q& z& rreth 19.8% t& tij, taksa e pasurisé s¢ paluajtshme qé z& rreth 18.9%,
taksa e ndikimit n& ifrastrukturé q& z& rreth 10.7%, taksa e mjeteve t& pérdorura q& z& rreth 7,9%,
tarifa e ndrigimit publik q¢ z& rreth 8.9%, tarifa e gjelbérimit q& z& rreth 5,9 %, tarifa pér kullotje
bagéti e q& z& rreth 2.5 %. Kéto zéra kryesoré mbulojné rreth 74.7 % t& planit t& t& ardhurave té&
Bashkis¢ Pérmet.E njejta situate paraqgitet pak a shume edhe per dy vitet e tjera planifikuese
.Administrata e Bashkisé ka pasur parasysh q& né ndryshimet e paraqitura pér zérat e té& ardhurave
qé lidhen me pasuriné e paluajtshme ( takes trualli, takes ndértese dhe taksa e toké&s bujqésore )do
t& ndikoj€ zgjerimi i bazés s& taksa paguesve népérmjet:

*  Saktésimit dhe vler&simit t& drejtés i pérfaqésuese népérmjet grupeve t& punés té ngritura
pér kété qéllim,

* Mbéshtetja nga agjent& tatimoré,
* Ndarjes né késtet e pagesave, ( pér taksén e ndértesés pér popullatén )

* shtrije e métejshme e bazés taksa paguese, fal¢ politikave fiskale lehtésuese dhe
incentivave t& ndérmarra, rivlerésimit té gjendjes faktike, pérmirésimit t& shérbimit dhe

marrédhénies me taksa paguesin, si dhe bashk&punimit t& pritshém me institucionin
ASHK.

Ndryshimi n& zérin e Taksés sé ndikimit né infrastrukture paraget potencialin pér dhénien e
lejeve t€ ndértimit pas hartimit t& PPV dhe kérkesave t& paraqitura deri mé tani.

Pér sa i takon tarifave te tjera vendore nuk jang paragitur ndryshime esenciale n& parashikimet
pér vitet 207-2029

* pasi nga t& dhénat statistikore q& Zyra e Tatim Taksave ka n& arritjet e kapaciteteve
paguese ( shtim t& familjeve apo té bizneseve ).

o [Eshté béré ndryshim me rritje pér Taksén e Truallit bazuar ne realizimin e vitit 2025 dhe
nga zgjerimi i bazés sé taksapaguesve.

e Eshté bér& ndryshim me rritje pér tarifen e gjelberimit bazuar ne realizimin e vitit 2025,dhe
planifikim per rritje te siperfageve te gjelberta ,hapesira shlodhese ne qytet .

Tabela e m& poshtme pasqyron planin e t& ardhurave té veta, t& kategorizuar si pas klasifikimit
ekonomik ligjor:
Ju faleminderit!
“KAE sPergjegjesi Tatim — Taksave
] Dorja
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr.__ __ Prot Pérmet, mé __ . 2026

P/VENDIM
Nr date __ . 2026

PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR 116 DATE 17.12.2025 “PER MIRATIMIN E NIVELIT TE
PAGAVE DHE SHPERBLIMEVE TE PUNONIJESVE E TE PERSONAVE TE TJERE TE
ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR TE BASHKISE PERMET DHE TE INSTITUCIONEVE QE
VAREN PREJ SAJ PER VITIN 2026"

Bazuar n¢ Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 * Pér vetéqeverisjen vendore ** , neni 54 “Detyrat
dhe kompetencat ¢ Késhillit Bashkiak™ pika ¢. VKM nr 776 daté 19.12.2025"Pér pércaktimin ¢
pagés minimale n¢ shkallé vendi”, referuar shkresés nr. 3757 prot, daté 11.11.2025 pér
transfertén ¢ pakushtezuar pér vitin 2026, VKB NR.113 daté 17.12.2025"Pér miratimin ¢
buxhetit t& vit 2026 dhe numrin ¢ pérgjithshém té punonjésve té Bashkisé, Njésive
Administrative dhe institucioneve né varési t& saj, VKN nr 116 daté 17.12.2025"Per nuratimin ¢
planit te punes, planit te konusltimeve dhe planit te buxhetit te Keshillit te Bashkise Permet per vitin
2026, me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkise,

VENDOSI:

1.T€ zbatohet paga minimale mujore pér punonjésit ¢ Bashkisé dhe Njésive té Varésisé né
shumén 350.000 (pes¢dhjetc myjé) leké dhe shtesat e tjera mbi pagé.

2.T€ zbawohet paga minimale mujore né shumén 50.000 (pesédhjeté mijé) leké pér 1€ gjithd
Punonjésit Admunmistrativé qé jané trajruar sipas pikds 11 dhe 12 té VKM NR 328.dat?
31.05.2023"Pér klasifikimm ¢ funksioneve,grupimin ¢ Njésive t& Velégeverisjes Vendore,pér
efekt page dhe cakiimin e kufijve t& pagave té funksionaréve té zgjedhur ¢ 1& eméruar &
népunésve civilé e t¢ punonjésve administrative t& Vetéqeverisjes Vendore” ,ndryshuar me VKM
nr 503

3.T& zbawhet niveli 1 pagave peér pozicionet si mé poshté:

-Pozicioni Shef i Policisé Bashkiake t& jeté 1 njévlefshém me pozicionin ¢ Kryeinspektont klasa
11 2 me pagé pozicioni 90 000 leké né muaj .

-Pozicioni Polic Bashkiak t€ jeté i njévlefshém me pozicionin ¢ inspektorit klasa IV 3 ;me pagé
pozicioni 70.000 leké& né muaj .

Sheshi “Abdyl Frashén”, 1el.+35581322254.¢-mail info bashkiapermet.gov al. www.bashk:aperet gov al
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-Pozicioni Polic Bashkiak me arsim té mesém & jeté i njévlefshém me pozicionin e specialistit
klasa IV 4 me pagé prej 60.000 leké né muaj (vjetersia 1%. mbi pagén bazé (¢ pércaktuar, sipas
pikés 12 1é VKM nr 503

4.Efcktet financiare do 1 pérballohen nga fondi i veganté i planifikuar né Buxhetin ¢ Vitit 2026.
S.Ngarkohet Titullari i Bashkisé pér miratimin e strukturés sé Bashkisé me ndryshimet pérkatése.

6.Pér zbatimin ¢ kéti) vendimi ngarkohet Drejtoria Financé Buxhet,Burime Njerézore dhe
sheérbimeve mbéshtetése.

7.Ky Vendim hyn né fuqi menjéhere.

KRYETAR I BASHKISE
ALMA HOXHA

Sheshi “Abdyl Frasheri™, tel. #35581322254,¢-mail info/@ bashkiapermet gov al. www bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKAFESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. Prot Pérmet,mé . 2026

RELACION

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore * , neni 54 “Detyrat
dhe kompetencat ¢ Késhillit Bashkiak™,pika ¢,VKM nr 776 daté 19.12.2025"Pér pércaktimin ¢
pagés minimale n¢ shkallé vendi”, referuar shkresés nr. 3757 prot, daté 11.11.2025 pér
transfertén e pakushtézuar pér vitin 2026, VKB NR.113 daté 17.12.2025"Pér miraumin ¢
buxhetit & vitit 2026 dhe numrin ¢ pérgjithshém (¢ punonjésve 1é Bashkisé, Njésive
Administrative dhe institucioneve né varési té saj, VKB NR.116 daté 17.12.2025 “Per miratinun ¢
nivelit te pagave dhe shperblimeve te punonjesve e e personave te tjere te zgjedhur ose te emeruar te
Bashkisc Permet dhe te institucioneve e varen prej saj per vitin 2026. i propozojmé Késhillit
Bashkiak pér zbatimin ¢ miveht t& pagave”, si mé poshte:

-Zbatmin ¢ pagés minimale mujore pér punonjésit ¢ Bashkisé dhe Njésive 1€ Varésisé né
shumén 50.000(pescdhjeté) myé leke.

1.Numn 1 punonjésve me pagé mimimale éshié 167 pérkatésisht si mé posaté:

Aparati-3 Punonj¢s,Cerdhja-8 Punonjes,Kopshti-13  Punonjés, Arsim i mesém-5 Punonjcs,
Sektort 1 Pérfshirjes Sociale-2 Punonjes, Sektori i Kulturés-11 punonjés. Njésia ¢ Mbetjeve-30
punonjés, Njésia ¢ Gjeibérimit-21 punonjés, Njésia e Shérbimeve-22 Punonjés, Njésia ¢
Mirémbajtjes s¢ Kanaleve Kulluese-6 punonjés, Njésia e Rrugéve Rurale-32 Punonjés, Sekton
Pyje kullota - 7 Punonjés, Njésité Admnistrative-6 Punon)és, MZSH-1 Puronjes

2.Bazuar né VKM nr 328 daté 31.05.2023 ndryshuar me VKM nr 503 daté 01.08.2024, pika 11
me 1& cilén trajtohen punonjésit administrative nuk éshté ndryshuar.Pér kété arsye 1€ gjithe keta
punon;és qé jané trajtuar sipas késaj pike aktualisht do té trajtohen sipas VKM nr 776 datd
19.12.2025 “Pér pércakumin e pagés minmimale né shkallé vendi”.

Numrni i punonjésve administrativé éshté 18 pérkatésisht si mé poshté:

Aparati-4 punonjés, Policia Bashkiake-2 Punonjés, Arsim 1 mesim-1, Sektori i Pérfshires
Sociale-1, Njésia e Mbetjeve-3 punonjés, Njésia e Gjelbérimit-2 punonjés, Njésia ¢ Shérbimeve-

Sheshi “Abdy! Frashen™, tel. + 35581322254 ¢-mail info bashkiapermet gov al. waw bashkiapermet gov sl
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1 Punonjés, Njésia ¢ Mirémbajtjes sé Kanaleve Kulluese-1 punonjés. Nyésia ¢ Rrugéve Rurale-3
Punonjés

Numri total i punonjésve me pagé minimale dhe punonjésve administrative éshté 185.

2.1 Sipas pikés 12 1¢ VKM nr.503 daté 01.08.2024 “Pér klasifikimin ¢ funksioneve .grupimin ¢
njésive t¢ vetéqeverisjes vendore,pér cfekt page dhe caktimin ¢ kufijve 1€ pagave &
funksionareve & zgjedhur dhe té emeruar , t& népunésve civilé ¢ t€ punonjésve administrative té
njésive 1¢ vetqevensjes vendore™ shtesa mbi pagé do & jeté 1% mbi pagén bazé té pércaktuar
pér cdo klasé.

3.N¢ zbatim té pikés 9 1& VKM nr.328 daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin ¢ funksioneve grupimin
¢ njésive 1€ vetégeverisjes vendore,pér efckt page dhe caktimin e kufijve té pagave &
funksionareve té zgjedhur dhe té emeruar , té népuncsve civilé e té€ punonjésve administrative té
njésive té vetqeverisjes vendore™ ndryshuar me VKM nr.503 daté 01.08.2024 “Pér klasifikimin ¢
funksioneve ,grupimin e njésive 1€ vetéqeverisjes vendore,pér efekt page dhe caktimin ¢ kufijve
té pagave té funksionareve té zgjedhur dhe té emeruar , té népundsve civilé e 1€ punonjésve
admimistrative té nj¢sive 1é vetqeverisjes vendore™ sugjeroymé gé :

-Pozicioni Shef 1 Policis¢ Bashkiake t& jeté i njévlefshém me pozicionin ¢ Kryeinspektorit klasa
T 2 me pagé pozicioni 90.000 leké né muaj .

-Pozicioni Polic Bashkiak té jeté i njéviefshém me pozicionin ¢ inspektorit klasa IV 3 ,me page
pozicioni 70.000 leké né muaj .

-Pozicioni Polic Bashkiak me arsim t&é mesém (¢ jeté i njévlefshém me pozicionin e specialistit
klasa IV 4 me pagé prej 60.000 leké né muaj (vjetérsia 1%. mbi pagén bazé té pércaktuar sipas
pikes 12 t¢ VKM nr 503 daté 01.08.2024)

4.Efektet financiare pér 167 punonjés jané pérllogaritur né buxhetin e vitit 2026,dhe i éshté
dérguar Ministrisé s¢ Financave shkresa me nr 3861 prot, daté 17.11.2025"Kérkes? pér burime
shtes&”’pér punonjésit e tjeré.

5.Ngarkohet Titullari 1 Bashkisé pér miratimin e strukturés sé Bashkisé me ndryshimet pérkatése.

6.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Financé Buxhet,Burime Njerézore dhe
shérbimeve mbéshtetése.

7.Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

Konceptoi: R G

Miratoi: X L

Sheshi “Abdy! Frashén™, tel +35581322254.c-mail info@ bashkiapermet.gov al. www bashkiapermet.gov.al

¢ Scanned with !
i & CamScanner’|


https://v3.camscanner.com/user/download

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM

Nr, Daté 2026

PER
“MIRATIMIN E KONTRATES S QIRASE NDERMJET BASHKISE PERMET DHE
SUBJEKTIT VODAFONE SH.A PER DHENIE NE PERDORIM TE FONDIT
KULLOSOR ,TE NJE SIPERFAQE PREJ 0.1843 HANE NGASTREN NR 27 TE
EKONOMISE KULLOSORE “DHEMBEL'PER VENIE ANTENE TE TELEFONISE
SE LEVIZESHME SI1 DHE DHENIEN E AUTORIZIMIT TE KRYETARIT TE
BASHKISE PER NENSHKRIMIN E SAJ"

N& zbatim Ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”i ndryshuar,té Ligjit Nr.57/2020 “Pér
Pyjet™,t& ndryshuar, t& Ligjit nr. 9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, t& ndryshuar, si
dhe t& nenit 801 e ne vijim t& ligjit Nr. 7850 date 29.07.1994, “Kodi Civil i Republikés s&
Shqipgrisé”, VKM Nr.433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né& pronési t& bashkive t& pyjeve
dhe kulotave publike”, e ndryshuar, V.K.M nr.559,daté 29.07.2022"Pér pércaktimin e gmimeve
dhe tarifave pér dhénie né shfrytézim/Pérdorim t&¢ Fondit Pyjor Kombétar,pér veprimtari
ekonomike si dhe pér prodhimet drusore e jodrusore pyjore”,e ndryshuar si dhe Udhézimit t&
Ministrit nr.1, daté 09.03.2016, “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit
t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, Vendimit té&
Késhillit Bashkiak Nr.107 daté 04.12.2025 “Pér miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfages
totale prej 0.1843 ha per ndértimin e antenés sé lévizshme dhe ndértime te tjera ndihmése nga
shogeria Vodafone Albania Sh.a, njésia Administrative Piskové, Bashkia Permet i konfirmuar
nga Prefekti i Qarkut Gjirokaster me shkresén nr. 1047/1 Prot, daté 22.12.2025, kérkesén
nr.3127,daté 25.09.2025,t¢ shoqérisé “Vodafone Albania”SHA,Urdhérin nr.478,daté
10.11.2025,t¢ Kryetarit t¢ bashkisé Pérmet”Pér hartimin e raportit tekniko-ekonomik,pér
dhénie né pérdorim té sipérfages kullosore”,Raportin e vlerésimit Tekniko-Ekonomik,hartuar
nga grupi i punés ngritur me Urdhér Nr.478 daté 10.11.2025,t8 Kryetarit t& Bashkisé si dhe
bazuar né relacionin e paraqitur e me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé ,

VENDOSI:

1. Miratimin e Kontratés sé¢ Qirasé ndérmjet Bashkisé Pérmet dhe Vodafone Sh.a me objekt
dhénie né pérdorim & nj€ ‘sipérfaqe prej 0.1843 ha, né€ Ekonoming&
Kullosore”Dhémbel”,ngastra nr.27,e cila pozicionohet né zonén kadastrale Nr.3153,me
numér pasurie 257 né pronési t& Bashkisé Pérmet, pér vendosje antene té telefonisé s&
lévizéshme dhe ndértime té tjera ndihmése ,nga shoqéria “Vodafone Albania”SHA.

2. Vlera vjetore e dhénies né pérdorim me kontraté giraje,té jeté sipas vler&simit t& raportit
tekniko-ekonomik,bazuar n¢ V.K.M nr.559,daté 29.07.2022"Pér p&rcaktimin e gmimeve
dhe tarifave pér dhénie n& shfrytézim/Pérdorim t& Fondit Pyjor Kombétar,pér veprimtari
ekonomike si dhe pér prodhimet drusore e jodrusore pyjore”,e ndryshuar,shtojca nr.1,pika
7,8 dhe 11.
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f: . Fillimet ¢ punimeve per ndertimin e stacionit,pér hapjen ¢ rrugds s& re ndihmése si dhe
per implementimin ¢ linjés elektrike TM 1@ nevojshme do 1 behen pas pajisjes o8
subjektit me lejen prkatdse @ ndértimit,

. Afati dh¥nies n@ perdorim Eshtd 9 vjet nga data e nénshkrimit 1& kontratés nga & dyja palét.
5. T drejtat dhe detyrimet ¢ paléve jand sipas pershkrimit n& kontraté,

6. Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohet Kryetari | Bashkis¢, Drejtoria e
Urbanistik®s,Planifikimit t& Territorit, Sektorit Juridik e¢ Prokurimeve dhe Drejtoria ¢
Zhvillimit Ekonomik, Bujqési, Turizém.

7. Ky vendim, pas miratimit nga ana ¢ k&shillit Bashkiak P&rmet, hyn né& fugi 10 dit¢ pas
shpalljes s& tij.

KRYETARI I BASHKISE
Alma HOXHA
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION
PER
“MIRATIMIN E KONTRATES SE QIRASE NDERMJET BASHKISE PERMET
DHE SUBJEKTIT VODAFONE SH.A PER DHENIE NE PERDORIM TE FONDIT
KULLOSOR ,TE NJE SIPERFAQE PREJ 0.1843 HA,NE NGASTREN NR 27 TE
EKONOMISE KULLOSORE “DHEMBEL'PER VENIE ANTENE TE TELEFONISE

SE LEVIZESHME SI DHE DHENIEN E AUTORIZIMIT TE KRYETARIT TE
BASHKISE PER NENSHKRIMIN E SAJ"

Pérmet, mé __ . .2026

NEé zbatim Ligjit 139/2015 “Pér vetegeverisien vendore”i ndryshuar,té Ligjit Nr.57/2020 “Pér
Pyjet”,t& ndryshuar, t& Ligjit nr. 9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, t& ndryshuar, si
dhe t& nenit 801 e ne vijim t& ligjit Nr. 7850 date 29.07.1994, “Kodi Civil i Republikés s&
Shqipérisé”, VKM Nr.433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve
dhe kulotave publike”, e ndryshuar, V.K.M nr.559,dat& 29.07.2022”Pér pércaktimin e gmimeve
dhe tarifave pér dhénie né shfrytézim/Pérdorim t€ Fondit Pyjor Kombétar,pér veprimtari
ekonomike si dhe pér prodhimet drusore e jodrusore pyjore”,e ndryshuar si dhe Udh&zimit t&
Ministrit nr.1, daté 09.03.2016, “Pér rregullat, procedurat e ké&rkimit, t& shqyrtimit e t&
miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, Vendimit
t&¢ Késhillit Bashkiak Nr.107 daté 04.12.2025 “Pér miratimin e dhénies né pérdorim té
sipérfages totale prej 0.1843 ha per ndértimin e antenés sé lévizshme dhe ndértime te tjera
ndihmése nga shogeria Vodafone Albania Sh.a, njésia Administrative Piskové, Bashkia Permet
i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Gjirokaster me shkresén nr. 1047/1 Prot, daté 22.12.2025,
kérkesén nr.3127,daté 25.09.2025,t& shoqérisé “Vodafone Albania”SHA,Urdhérin nr.478,daté
10.11.2025,t8 Kryetarit t& bashkisé¢ Pérmet”Pér hartimin e raportit tekniko-ekonomik,pér
dhénie né p&rdorim t& sipérfaqes kullosore”,Raportin e vlerésimit Tekniko-Ekonomik,hartuar
nga grupi i pun&s ngritur me Urdhér Nr.478 daté& 10.11.2025,t& Kryetarit t& Bashkisé.

Shogéria “Vodafone Albania”SH.A,né daté 25.09.2025 ka paraqitur prang bashkis& Pérmet
kérkesé ,1& regjistruar me numér protokolli 3127 , date 25.09.2025 p&r vendosjen € nj& antene
té telefonisé s& l&vizéshme né af¥rsi té fshatit Rapcké,njésia administrative Piskov&,zona
kadastrale nr.3153,me numé&r pasurie 257 né& nj& sipérfaqe prej 0.1843 ha toke me status
kulloté publike,nga té cilat 0.01 ha do té pérdoren pér véndosjen e antenés,0.0243 ha p&r
ndértimin e 81 ml rrugg, pér lidhjen me rrjetin rrugor egzistues dhe 0.15 ha do t&
pérdoren pér ndértimin e linjés sé re elektrike pér lidhjen me rrjetin egzistues.

Bashkéngjitur k&rkesés pér marrje né pérdorim té sipérfaqes s& mésip&rme,shoqéria
“Vodafone Albania”SHA ka dorézuar dhe dokumentat e mé&poshtme.

1. Kopje t& ekstraktit QKB t& subjektit.
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Kopje t& dokumentacionit t& ushtrimit (& aktivitetit.
Prokuré

Plan topografik t& siptrfaqes s¢ kérkuar n¢ shkallé 1:10000.
Pamje t& antends.

Planimetri t¢ antends.

Gjurmen ¢ linjes elektrike.

Projektin e rruggs.

@ N

Plotésuar pas miratimit t¢ VKB Nr,107 daté 04,12.2025 :

9. Vendim pér VNM Paraprake me Nr. AN211020250095 daté 11.12.2025, Komisioni
162, dhéng nga Drejtoria ¢ Shqyrtimit dhe Monitorimit t& Lejeve Mjedisore dhe
VNM, Agjencia Kombétare e Mjedisit, Ministria e Mjedisit.

Grupi i punés pérbéré nga pérfaqésuesit e bashkisé Pérmet, pas inspektimit né terren,
konstaton se:

Sipérfaqia e kérkuar ndochet né ngastrén numér 27 t& ekonomisé kullosore “Dhémbel”

» Sipérfaqja e kérkuar ndodhet né ujé zoné kullosore q& nuk ndikon né kullotjen e
bagétive t&€ komunitetit lokal;

e Vendosja e antenés nuk cénor rjedhén e ujérave, kufijté e pronés publike apo t&
banoréve;

o Investimi &shté me ndikim pozitiv pér komunitetin, pér komunikimin dhe emergjencat

civile;
e Kompania do t& ndértojé objektin sipas standarteve teknike dhe mjedisore n& fuqi.

Pérfitimet:

e Pérmirésimi i mbulimit me sinjal telefonik dhe internet t& zonés, e cila aktualisht ka
sinjal t& dobét ose t&€ munguar.
e Té& ardhura shtesé pér bashking Pérmet.

Propozimi:
Né bazé t& sa mé sipér, propozohet q& K&shilli Bashkiak i Bashkisé Pérmet t€ miratojé.

« Dhénjen né pérdorim pér njé afat 9 vjecar té njé sipérfaqe prej 0.1843 ha, t& ngastrés
numér 27 ,Ekonomia Kullosore”Dh&émbel”,né aférsi t€ fshatit Rapcké,njésia

administrative Piskové.
« Pérdorimi i sipérfages t& béhet vetém pér qéllimin e pércaktuar dhe pa t& drejté

nénshfrytézimi;
» Kompania té paguajé tarifén vjetore t& pérdorimit sipas pércaktimeve n€ kontratén

pérkatése.

Ju faleminderit!
PERGATITI:
Pérgjegjési i SeltorityBujqési-Turizém Pérgjegjés i Sektorit Juridik

Ing.B esho- Enea Kushe
n
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM

Nr, Daté . 2026

PER

“PERFUNDIMIN E PROCEDURAVE LIDHUR ME VKM-N£ NR. 329, DATE
22.5.2019,“PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE TE BASHKERENDIMIT TE
PUNES SE BASHKIVE ME AGJENCINE SHTETERORE TE KADASTRES, PER

REGJISTRIMIN E TROJEVE TE DHENA PER NDERTIM NGA NJESITE E

QEVERISJES VENDORE DHE PER RREGULLIMIN E MARREDHENIEVE
JURIDIKE TE PRONESISE MBI KETO TROJE, PER EFEKT REGJISTRIMI”

DHE PER LIDHJEN E KONTRATAVE PARA NOTERIT PER 2
(DY) FAMILJE.

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,i ndryshuar, VKM Nr.329, daté
22.5.2019,“Pér pércaktimin e rregullave t& bashkérendimit t& punés s& bashkive me
Agjencing Shtetérore t& Kadastrés, pér regjistrimin e trojeve t& dhéna pér ndértim nga njésité
e qeverisjes vendore dhe pér rregullimin e marrédhénieve juridike t& pronésisé mbi kéto troje,
pér efekt regjistrimi” dhe né Ligjin Nr.7850 dat& 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s&
Shqipérisé” neni 83 i tij, si dhe bazuar né rclacionin e paraqitur e me propozim t& Kryetarit
t& Bashkisg,

VENDOSI:

1. Té pérfundohen procedurat pér lidhjen e kontratés s&  shitjes s&
truallit te noteri lidhur me VKM Nr.329 daté 22.05.2019 pér 2 (dy) familjet si mé poshtg :
a) Yili MAKOLLARI
b) Kastriot STERJO

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€, Drejtoria e
Urbanistikés/Planifikimit t& Territorit/Sektorit Juridik dhe Prokurimeve.

3. Ky vendim, pas miratimit nga ana e késhillit Bashkiak Pérmet, hyn né fuqi 10 dit& pas
shpalljes s& tij.
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REPUBLIKA E SIIQII'ERISE
BASHKIA PERMET

Pérmet, mé___.__ 2026

RELACION
PER

“PERFUNDIMIN E PROCEDURAVE LIDHUR ME VKM-NE NR. 329, DATE
22.5.2019,“PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE TE BASHKERENDIMIT TE
PUNES SE BASHKIVE ME AGJENCINE SHTETERORE TE KADASTRES, PER

REGJISTRIMIN E TROJEVE TE DHENA PER NDERTIM NGA NJESITE E

QEVERISJES VENDORE DHE PER RREGULLIMIN E MARREDHENIEVE

JURIDIKE TE PRONESISE MBI KETO TROJE, PER EFEKT REGJISTRIMI”
DHE PER LIDHJEN E KONTRATAVE PARA NOTERIT PER 2 :

(DY) FAMILJE”.

KESHILLIT TE BASHKISE

Té nderuar anétaré té Késhillit t& Bashkisé,

Prané Bashkisé Pérmet jané paraqitur kérkesa nga qytetaré t& ndryshém mbi rregjistrimin
e pronave t& tyre, objekt i VKM-s& Nr.329, daté 22.5.2019, “Pér pércaktimin e rregullave t&
bashkérendimit té punés sé bashkive me Agjenciné Shtetérore té Kadastrés, pér regjistrimin
e trojeve t& dhéna pér ndértim nga njésité e qeverisjes vendore dhe pér rregullimin e
marrédhénieve juridike té pronésisé mbi kéto troje, pér efekt regjistrimi”.

Objekt i kétij vendimi jang tokat ¢ dhéna pér qéllime ndértimi nga bashkitg, ish-komunat
dhe ish-késhillat e rretheve (né vijim té& quajtura "organe vendore"), pas datés 10.8.1991 deri
né hyrjen né fuqi té ligjit nr. 24/2012, "Pér disa ndryshime n& ligjin nr. 10270, dat€ 22.4.2010,
"Pér t& drejtén e privatizimit t& truallit shtetéror né pérdorim dhe per taksén mbi t& drejtén e

pérdorimit t& tij"".

Shqetésimi i kétyre qytetaréve vjen pér shkak t& mosregjistrimit t& késaj kategorie prané
Drejtorisé Vendore t¢ ASHK-s¢ pér arsye se mungon kontrata e shitjes e lidhur pérpara
noterit publik dhe né pérputhje me pércaktimet e béra n& Kodin Civil t&¢ Republikés s&
Shqipérisé, Neni 83 i tij citon : “Veprimi juridik pér kalimin e pronésisé sé sendeve té
paluajtshme dhe té té drejtave reale mbi to, duhet té béhet me akt noterial dhe té regjistrohet,
pérndryshe nuk éshté i viefshém. Eshté i paviefshém veprimi juridik qé nuk éshté béré né
formén e kérkuar shprehimisht nga ligji”.

g
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Kjo VKM ka pér qellim hegjen e kufizimeve nga regjistei | pasurive t& paluajtshme dhe
regjistrimin ¢ tyre  n& regjistrin e pasurive t& paluajtshme,

Kan¥ t& drejtd & pErfitojnd nga dispozitat ¢ kétij vendimi te gjitha subjektet pér té cilat éshté
miratuar t& paktén vendimi i késhillit t& organit vendor pér dhénien e truallit pér ndértim.

Kjo procedurd nis me kérkesd t& subjektit t¢ interesuar duke paraqgitur gjithe
dokumentacionin ge ai disponon lidhur me kété truall, dhe Bashkia vazhdon me shqyrtimin
e dokumentacionit rast pas rasti, duke ngritur nje grup pune i cili do té merret me, plotésimin
¢ dokumentacionit t& nevojshém, Akt-Vlerésimin,Relacionin, Vendimin dhe Kontratén.

Nj&sia pérgjegjése pér ndjekjen e procedurés pér regjistrimin dhe rregullimin e
marrédh€nieve juridike t& pronésisé pér trojet e dhéna pér ndértim, pasi ka verifikuar té gjitha

dosjet e kérkuesve dhe i ka plotésuar ato, paraget materialin né Késhillin e Bashkisé pér
miratim sipas tabelgs:

Nr. | EMER MBIEMER ADRESA
1 | YLLI MAKOLLARI Lagjja Skutarag, Pérmet
2 | KASTRIOT STERJO Lagjja Bajame, Pérmet

P&r sa mé sipér, i kérkojmé& Késhillit té€ Bashkisé Pérmet, qé t& votojé pro miratimit t& kétij
projekt-vendimi sipas materialit q& gjenden né dosjen e secilit késhilltar.

Bashkangjitur do t& gjeni;

1. Z.Ylli MAKOLLARI

1. Kérkesa e z.Ylli Makollari, Nr 3703 Prot, daté 06.11.2025.

2. Fotokopje e kartés s€ identitetit .

3.Kontraté Shitje Trualli , daté 21.06.2005.

4.Vendim Nr.10 dat 04.03.2005 i K.RR.T Gjirokastér “Mbi miratimin e Lejeve t& Ndértimi”.

5.Vendim Nr.88 daté 01.11.2004 i Komunés Petran “Mbi miratimin e tarifave pér pagesén e
truallit”.

6.Vendim Nr.49 daté 09.07.2004 i Késhillit t¢ Komunés Petran “Pér dhénie shesh ndértimi”.

7. Formular Nr.2, Vendimi Nr.49 daté 09.07.2004 i Késhillit t¢ Komunés Petran “Pér dhénie
Shesh Ndértimi”.

8. Vendim Nr.49 daté 09.07.2004 “Pér dhénie Shesh Ndértimi”.

9. Planimetri e sheshit t& ndértimit t& objektit banese.

10.Mandat arkétim daté 21.06.2005 né vlerén 175 000 leké.

11.Planimetri e Sheshit t&¢ Ndértimit miratuar nga Kryetari i Komunés Petran.

12. Planévendosje aktuale e truallit t& z.Y1li Makollari nga topograf i licensuar A.Bakushi.

e ——————————————————————————————————————————————
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2. Z.Kastriot STERJO

1. Kérkesa e z.Kastriot Sterjo, Nr 76 Prot, daté 12.01.2026.

2. Fotokopje pasaportés .

3. Shkresa Nr.669 prot. dat& 17.05.2025 nga Seksioni Urbanistikés, Bashkia P&rmet.

4. Vendim i K.RR.T Nr.3 dat¢ 17.03.2005 “Pér Miratimin ¢ Destinacionit t& Sheshit 1&
Ndértimit dhe Kondicioneve Urbane t& tij”.

5. Leje Ndértimi Nr.3 dat® 17.03.2005, me objekt shtesé banese 1kt me bodrum dhe shesh
funksional.

6. Vendim Nr.3 daté 17.03.2005 i K.RR.T Bashkia Pérmet pér miratimin e shesh leje ndértimi
pér objektin.

7. Mandat Arkétimi daté 17.05.2005 n& shumé&n 75 552 leké.

8. Mandat Arkétimi Nr.356 dat¥ 14.04.2005 n& shumé&n 19 937 leké.

9. Harté treguese provizore.

10. Preventiv punimesh, objekti : shesh funksional.

11. Kérkesé pér miratimin ¢ destinacionit dhe kondicioneve urbane t& sheshit t& ndértimt.

12. Kérkesé pér miratimin e lejes s& ndértimit t& objektit.

13. Lidhja e objektit me infrastrukturén inxhinierike.

14. Planimetria ¢ miratuar ¢ sheshit pér ndértimin ¢ objektit.

15.Studimi Urbanistik pjesor p&r sheshin funksional.

16.Studimi Urbanistik p&r ndértimin e objektit.

Né bazé t& sa mé sipér, i propozohet Késhillit Bashkiak Pérmet miratimi i vendimit:

“Pér Pérfundimin ¢ Procedurave lidhur me VKM-n& Nr. 329, Daté 22.5.2019,“Pér Pércaktimin
e Rregullave t& Bashkérendimit t& Punés sé Bashkive me Agjencin& Shtetérore t& Kadastrés,
Pér Regjistrimin e Trojeve t& Dhéna pér Ndértim nga Njésité e Qeverisjes Vendore dhe Pér
Rregullimin ¢ Marrédhé&nieve Juridike t& Pronésisé Mbi Kéto Troje, Pér Efekt Regjistrimi”
dhe pér Lidhjen e Kontratave para Noterit pér 2(Dy) Familje™.

Konceptoi : K.Lil

P.Mara 'M
Pranoi : E.Kushe /@ly

e —
Sheshi “Abdy| Frash&ri" ;tel.+35581322254 e¢-mail info@bashkiapermet.gov.al www.bashkiapermet gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. Prot Pérmet mé. /___12026

P/VENDIM

PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE PER FAMILJET NE NEVOJE NGA FONDI 6% DHE,
FONDI I BASHKIS

NE mbéshtetje & ligjit nr.139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore”,t& ndryshuar,té ligjit nr.57/2019,"Pér
asistencén sociale né Republikén ¢ Shqipérisé”,i ndryshuar me ligjin nr.79/2023,dat& 12.10.2023 t&
vendimit nr.597,dat¢ 04.09.2019,t¢ Ké&shillit t& Ministrave”Pér pércaktimin e procedurave,t
dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit te fondit shtes&
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekonomike™t& ndryshuar.

Familjet do t& pérzgjidhen n& bazé t& kritereve t& miratuara nga Késhilli Bashkiak dhe masa e pagesés
do t& llogaritet né bazé t& Udh&zimit Nr. 4 daté& 17.02.2017.

Kriteret ¢ pércaktuara pér familjet né nevojé dhe q& do té trajtohen nga fondi 6% dhe nga fondet ¢
akorduara nga Bashkia.

1. Familje me njé prind me t& paktén njé& fémijé& q& ndjek arsimin bazg.

2. Persona t& vetmuar n& moshé para pensionit dhe s’kané t& ardhura té tjera.

3. Familje me m& shumé se nj& fémijé té lindur njéherésh (binjaké, trinjak#, katémjak#) dhe pa 12
ardhura financiare.

4. Familje té& divorcuara t& cilat jané me urdhér mbrojte nga gjykata.

5. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t&€ nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sheshi “Abdyl Frash¥ri”;tel.+35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

Nr. prot.

Pér miratimin e fondit t& kushtézuar pér bllok ndihm@és ekonomike, deri né 6% .

BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Pérmet mé 2 2026

N¢ mbéshtetje t& ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republiken e Shqiperise, ligji nr.9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmen dhe shérbimet shogerore * i
ndryshuar me VKM nr.868 dt.29.12.2021 “Per disa ndryshime ne Vendimin 597 dt.04.09.2019 t&
K.M.”Pér percaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmés
ckonomike dhe perdorimit te fondit shtese,mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike,VKM
nr.85 dt.10.02.2021,nr.617,date 22.09.2022 i perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me
fondet e Buxhetit Vendor.VKB nr.107 date 18.12.2024 “Per miratimin ¢ buxhetit te bashkise per
vitin 2025 dhe percaktimin e numrit te punojseve t& bashkise, institucioneve né varesi t& saj”. Keshilli
Bashkiak,me propozim t& Kryetares s& Bashkis&:

VENDOSI

1.Té pérfitojné ndihmé& ekonomike pér Muajn Dhjetor 2025, 6 familje me njé fond prej 21.184 leké.

2: Familjet qé pérfitojné jané si mé& poshté:

Nr | Emri, Atésia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. | Shuma
1 | Ylli Guge Pelushaj Zylkade Qerim Pelushaj 2 3.703
2 | Roland Petraq Jorgji Divorcuar 1 2.178
3 | Lame Enver Ferati Silvana Kujtim Ferati 3 5.227
4 | Mimoza Skénder Gjoka Divorcuar 1 2.178
5 | Lefteri Mihal Tyto Divorcuar 1 5.720
6 | Flavia Musa Pelushaj Begare 1 2.178

SHUMA 21.184

3..Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi sektori buxhet-finance dhe zyra e ndihmé&s ekonomike.
4. Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimiteve t& pikes 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.139/2015,"Pér vetéqeverisjen
Vendore” (i ndryshuar).

Sheshi “Abdyl Frashéri”;tel.+35581322254;
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé y ,2026
RELACION

PER MIRATIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMES
EKONOMIKE, DERI NE 6% .

Mbéshtetur n& Ligjin Nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin nr.38/2019
dat& 20.06.2019 ligji Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqip&ris&”Ligjit 935dat& 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore”l ndryshuar me VKM Nr.955
dat& 07.12.2016(kreu II pika 13)dhe udhézimi nr.5 daté 17.02.2017 pika 2 i Ministrisé& s& Miréqénies Sociale
dhe Rinis&.Pér pércaktimin kritereve,dokumentacionit dhe masés s& pérfitimit t& ndihmés ekonomike si dhe
VKM nr.85 dat10.02.2021,nr.868,daté 29.12.2021;nr.617,daté 22.09.2022 i pérditésuar Vendimi i,Késhillit
Bashkiak Pérmet me fonde té€ Buxhetit Vendor Nr.107 daté 18.02.2024”Pér miratimin e Buxhetit t&
Bashkis& pér vitin 2025 dhe pércaktimin e numrit t& punonjésve té Bashkisé,institucioneve né varési t& saj
“Késhilli Bashkiak ka té drejté té trajtojé me ndihmé ekonomike familjet aplikuese qé& nuk jané shpallur
pérfituese nga sistemi i pik&zimit,deri 6% t& bllok ndihmés ekonomike té muajit.Dhjetor 2025 me Vendim
t€ Drejtorisé Rajonale t& Shérbimit Socail Gjirokastér.Nr.10/2022 daté 27/10/2022 pér dhénien e NE pér
periudh&n 01-31-2025 Pér Bashkiné Pérmet.(Sipas vendimit t& Muajit Dhjetor 2025).

Pér sa mé sipér vlera e fondit t& kushtézuar (bllok ndihma ekonomike) pér Muajin Dhjetor 2025

&shté 47 familje me,Shumén prej 366.037 leké dhe pér tu trajtuar familje me ndihmé ekonomike
jané né dispozicion 6% e kétij fondi ose 21.962 leké,pér Muajin Dhjetor 2025.

Mbéshtetur né t€ dhénat pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér periudh&n 1-31 Dhjetor 2025 kané& aplikuar
4 familje asedhen;jé familje nuk ka dale fituese 47 jané pérfituese né skemén e Ndihmés Ekonomike.

Nga shqyrtimi dhe vlerésimi i aplikuesve g€ nuk kane marg pikét e mjaftueshme pér periudhén 01 Dhjetor
deri mé datén 31 nga vlersimi I SH.S.SH rekumandojmé:

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar prej 6%,6 familje me nj& vleré 21.184 leké,nga ku
fondi 6% né total sipas vendimit &shté né Shumén 21.962 difernca prej 778 leké do t& mbetet e papérdorur
pér muajin Dhjetor.

Specialisti i NE
Jurigep SIMONI % , (&
% ,/ RE
Sheshi “Abdy] Frash&ri”;tel.+35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. prot. Pérmet mé___, 2026

P/VENDIM

PER MIRATIMIN E NDIHMIES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
JANAR 2026

N& mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore™i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 dat& 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqiperisé i ndryshuar, ligjii nr.9355, date 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shoqérore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 pér disa ndryshime né¢ VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&¢ fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, VKM Nr617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin  nr.597,daté 492019 t& Késhillit t¢ Ministrave,”Pér  percaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr.107 daté 18.12.2024 “Per miratimin e
buxhetit te bashkise per vitin 2025 dhe percaktimin e numrit te punojseve te bashkise, institucioneve

ne varesi te saj “Keshilli Bashkiak me propozim te Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI

1.T& perfitojne ndihme ekonomike pér Muajn JANAR 2026, 33 familje me njé fond 123.500 leké.

2.Fondet t& pérballohen nga struktura :

1.Gr.00.Tit.AC135.Kap.01.Art.606.Kod produkti VO43AAD per shumen 123.500 leké

3. Familjet q& pérfitojné jan€ si mé poshté:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. | Shuma/leke
1 | Ziso Apostol Kristo Valentina Polikron Kristo 3 4200
2 | Xhilda Xhemal Selimllari Xhilda Xhemal Selimllari 2 3600
3 | Mitro Gani Zeqiri Lefteri Rrapi Zeqiri 4 4700
4 | Syrja Mehmet Hoxha Begar 1 3200
5 | Drita Irakli Kosta Divorcuar 2 3600
6 | Lefteri Polikron Proko E ve 1 3200
7 | Andon Dhimitraq Kukureci I ve 2 3600
8 | Aferdita Nuredin Lahe Begare 1 3200
9 | Arben Thoma Teka Mirela Xheli Teka 6 5400

10 | Viktor Josif Proko Divorcuar 1 3200
11 | Dhimo Naun Dimgi Lindita Hysen Dimgi 3 4200
12 | Vera Thanas Nage E ve 2 3600
13 | Leonart Petro Markaj Kristina Petrag Markaj 3 4200
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Thoma Aristidh Ilia Maria Nuredin Ilia 4 4700
182\ Xhensila Maksim Jahjaj Begare me Femijd 2 3600
16 Violeta Guce Pelushi Beqare 1 3200
Engjellushe Manxho Canollari | E ve 1 3200
18 | Rivelino Fatmir Doko Hurma Leonidha Doko 4 4700
19 | Bajame Fari Hysenshahaj E ve 1 3200
20 | Lida Koco Thomollari Divorcuar 1 3200
21 | Vasilika Bedri Malka E ve 2 3600
22 | llir Sali Jashari Begar 1 3200
23 | Vitori Llazo Caci Beqare 2 3600
24 | Luam Ferit Zeneli Gezime Tafil Zeneli
4700
25 | Tlber Kudret Dalipaj Divorcuar
1 3200
26 | Kastriot Kristo Koto Kastriot Kristo Koto 3 4200
27 | Kastriot Astrit Male Divorcuar 1 3200
28 | Vangjush Thanas Mamillo Gentiana Seit Mamillo 4200
]
29 | Bari Avni Zaimi Valbona Zenel Zaimi 2 3600
30 | Kadri Petrit Maska Beqar 1 3200
31 | Dashnor Guge Pelushaj Vezire Ali Pelushaj 4 4700
32 | Klodiana Kristofor Pegi Divorcuar 1 3200
33 | Lulézim Barjam Beqari Divorcuar 1 3200
SHUMA 123.500

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Finances dhe Tatim —Taksa/Sektori i
Buxhet Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6,t& nenit 55,té& ligjit nr.139/2015,”Pér
vetgeverisjen vendore”,(i ndryshuar).

Sheshi “Abdy| Frashéri”;tel.+35581322254;

KRYETAR I BASHKISE
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REPUBLIKA E SIlQlI’ERISE
BASHKIA PERMET

Pérmet mé __.___ 2026
RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PR FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
JANAR 2026

N& mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 dat&.20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republiken e Shqiperisei ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet
shoqerore “i ndryshuar, VKM nr.869 daté 29.12.2021 pér disa ndryshime né VKM nr.597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike, VKM Nr 868 date 29.12.2021 “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike”,VKM Nr.617 daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né vendimin nr.597,daté 4.9.2019 t& K&shillit t€ Ministrave,”Pér pércaktimin e
procedurave,dokumentacionit dhe masés mujore,té pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe fondit
shtes& mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. VKB nr.107 daté 18.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit t& bashkisé pér vitin 2025 dhe pércaktimin e numrit t&€ punojséve té& bashkisé,
institucioneve né varési té saj.Familje t& cilat jané pérfituese né fondin e bashkis€ jané ato familje
t& cilat mbasi kan& béré aplikimin né& Sistemin e Ndihmés ekonomike, rekomandimin né fondin
6% nuk jané fituese. Dhe nga vizitat e kryera né familje nga Administratorét shogéror duke paré
gjéndjen ekonomike t& kétyre familjeve t€ cilat jan€ n& gjéndje té dobét ekonomike u arsyetua qé
1& pérfshihen né fondin e familjeve né nevojé.

Pérsa mé sipér rekomandojmé té ndihmohen pér muajin Janar 33 familje me njé vleré prej
123.500 leké.

Specialisti i NE
Jurigen SIMONI

"~ e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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REPUDLIKA E SHQIPERISE

vodafone
BASHKIA PERMET VODAFONE ALBANIA SH.A
Nr. Prot. Daté . 2026 Nr. Prot. Daté . 2026

o KONTRéTl’i QIRAJE PER
DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR PUBLIK

Né Pérmet sot mé dat¢ . 2026, né zbatim Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i
nryshuar,t& Ligjit Nr.57/2020 “Pér Pyjet”,té ndryshuar, t€ Ligjit nr. 9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin
kullosor™, t& ndryshuar, si dhe t& nenit 801 e ne vijim t& ligjit Nr. 7850 date 29.07.1994, “Kodi Civil i
Republikés s& Shqipérisé”, VKM Nr.433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive t&
pyjeve dhe kulotave publike”, e ndryshuar si dhe Udhézimit t€ Ministrit nr.1, daté 09.03.2016, “Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& mirztimit té kérkesave pér dhénien né& pérdorim té fondit
pyjor dhe kullosor publik”, Vendimit t& Késhillit Eashkiak Nr.107 daté 04.12.2025 “Pér miratimin e
dhénies né pérdorim té sipérfaqes totale prej 0.1843 ha per ndértimin e antenés sé lévizshme dhe
ndértime te tjera ndihmése nga shogeria Vodafone Albania Sh.a, njésia Administrative Piskove,
Bashkia Permet ”, dhe vazhdimin e procedurave pér lidhjen e Kontratés midis Bashkisé Pérmet e
shoqérisé Vodafone Albania sha. , i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Gjirokaster me shkresén nr. 1047/1
Prot, daté 22.12.2025, dhénien me kontraté giraje t& pasurisé Nr.257, ZK 3153 q¢ i pérket ngastrés pyjore
Nr.27 t&¢ Ekonomisé Kullosore “ Dhémbel”, Njésia Administrative Piskove, sipérfaqe totale prej 0.1843
ha e ndaré né 100 m2 pér ndértimin e stacionit Vodafone_1499 PISKOVE , 81 ml pér hapjen e rrugés
sé re ndihmése si dhe 500 ml pér implementimin e linjés elektrike TM té nevojshme, njésia
Administrative Piskové, Bashkia Permet, pér njé afat 9 (nént&) vjecar”, lidhet kjo kontrate qiraje midis:

L PALET :

1. Bashkia Pérmet, (kétu e mé poshté referuar si “Qiradhénési”), e pérfaq€suar nga Kryetari
" Znj.Alma Hoxha Person juridik, me NIPT Numér K49719214P.

2. Vodafone Albania Sh.A. (kétu e mé poshté referuar si “Vodafone Albania” ose “Qiramarrési”), e
regjistruar me Vendim Gjykate Nr. 25766, daté 10 Maj 2001 me seli né Autostrada Tiran& — Durrés,
Rr. “Pavaresia”, Nr. 61, Kashar, Tirané, Shqip&ri, me NIPT K11715005L, pérfaqésuar ligjérisht nga
Administratori Z. Balazs REVESZ me zotési té& ploté juridike pér t& vepruar.

¢ Scanned with !
i & CamScanner’|


https://v3.camscanner.com/user/download

IL DISPOZITA TE PERGIITHSHME

i
2,
v,

o }%é&e qené se ekzistojn& kushtet paraprake, t& cilat perbijné pjest integrale té kédsaj kontrate, palét bien
Wiz ~ddkord si vijon:

5. Kushtet Paraprake dhe Shtojeat
Kushtet Paraprake ashtu si dhe Shtojeat pérb&jné pjest integrale t¢ saj.

b. Pércaktime

A. Vendi né t& cilén do t& instalohet Stacioni Bazé i Transmetimi (BTS), q& do t& pérbéhet kryesisht, por
Jjo vet&m, nga nj& kontenier p&r BTS, nj¢ Kull& t& antenave, njé Gjenerator si dhe ¢do pajisje apo
material tjeter t& nevojsh&m pér funksionimin e stacionit do té jeté pasuria Nr. 257, Zona Kadastrale
3153, fshati Rapckg, q& i pérket ngastrés pyjore/kullosore Nr.27, té ekonomisé kullosore “Dhémbel”,
Nj&sia administrative Piskove, me sip. 100 m?, pér veprimtariné “Pér vendosje antene té telefonisé
fikse, t& léviz€shme, televizive, radio — komunikimit”. Ky stacion do té ndértohet konform akteve

ligjore pér zhvillimin dhe kontrollin e territorit nga Vodafone Albania pér qéllimin e ushtrimit t&
aktivitetit t€ saj.

B. Rrugé Kalimi/E Drejta e Kalimit: Rruga pér n& BTS pérfshin kalimin nga rruga kryesore deri te
Antena, t€ cilat pérb&jné pjesé t& pronés s& zotéruar nga Qiradhénési, e cila do ti shérbejé Vodafone
Albania pér t&€ hyré né stacionin e BTS e ndértuar prej saj.

C. Ndértim linje elektrike Tension i Mesém: Pajisjet g¢ do t& realizojng lidhjen pér furnizimin me
energji elektrike duhet t& jené t€ reja dhe paramcirat nominalé t&€ tyre (pércjellesat, kabllot,
transformatori, ¢elat e Tensionit t&¢ Mesém (TM), panelet ¢ Tensionit t& Ulét (TU), matési i konsumit
t€ energjis€ elektrike, etj.) duhet t& jen& né pérputhje me tipin dhe kérkesat teknike t& pérshkruara sipas
standardeve t&€ kérkuara nga: a) Operatori i Shpémdarjes sé Energjisé Elektrike (OSHEE sha) b)
Dispozitat shtetérore n€ fuqi ¢) Standardet ndérkombétare IEC 5. Tokézimi i kabings s& transformatorit
apo i pikés s€ lidhjes n€ TU (€ jet€ konform legjislacionit n& fuqi dhe rezistenca ohmike e saj té jeté
konform rregullave t& sigurimit teknik, mé e vogél se < 4Q.

Neni 1
Objekti i kontratés

. “Qiradhénési” i jep me qlra pér pérdorim Qiramarrésit sipérfaqen sipérfaqe totale prej 0.1843 ha
e ndaré né 100 m2 per ndértimin e stacionit Vodafone_1499 PISKOVE , 81 ml pér hapjen e
rrugés sé re ndihmése si dhe 500 ml pér implementimin e linjés elektrike TM té nevojshme,
njésia Administrative Piskové, Bashkia Pérmet, ¢ cila ésht€ pjes€ e fondit pyjor/kullosor publik,
ekonomia pyjore/kullosore “Dhémbel”, pasuria nr.257, Zona Kadastrale 3153, fshati Rapcké,
kategoria “kulloté”, Njésia Administrative Piskové,n€ administrim t€ Bashkis¢ Permet pér
ushtrimin e veprimtarisé “Pér vendosje antene t€ telefonisé fikse, t& l&vizshme, televizive, radio-
komunikimit”,

Neni 2

Qéllimi

Kjo kontraté ka pér objekt dhénien né pérdorim kundrejt pagimit t& cmimit t& qirasé, te sipérfaqes
s€ pércaktuar n& nenin | t& saj, pér ushtrimin e vcprnmtansé “Pér vendosje antene t& telefonisé
fikse, t& lévizshme, televizive, radio-komunikimit”, vetém sipas qéllimit dhe sipérfaqes t& miratuar
nga Késhilli i Bashkis& Permet pé&r ushtrimin e veprimtarisé dhe kérkesave t& p&rcaktuara n&
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kontraté si dhe n& Lejet perkatése q@ do & duhet & merren nga Qiramarrési pérpara fillimit té
. ndErtimit t& stacionit,

)/ Krahas siperfaqes si me sipér qiradhéndsi | jep qiramarrésit (¢ drejtén e kalimit né pronén e
N qiradhendsit pér nd objekt (BTS). Kéto t& drejta i jepen qiramarrésit né ményré t¢ pandryshueshme,
t& pa kushtézuar dhe per t& gjithe kohezgjatjen e késaj kontrate, me qéllim q& té béjé té mundshém
kalimin per n& objekt dhe shfrytézimin ¢ pasuris¢ s¢ paluajtshme né pronési té qiradhénésit,
pergjatd gjithe kohdzgjatjes s¢ késaj kontrate.

Neni 3
Afati i kontratés

3.1  Kontrata e lidhur sot m& dat¢ ___ . .2026,me afat deri mé dat¢ ____.__ .2035.Kontrata ¢
Qirasg lidhet pér njé afat 9 (nénte) vjegar, duke filluar nga data e nénshkrimit té saj nga palét, me
te drejté rinovimi n& zbatim t& dispozitave ligjore né fuqi. Efektet ligjore dhe financiare do t&
fillojn€ me firmosjen e késaj kontrate nga palgt.

3.2 Tre(3) muaj pérpara pérfundimit t& afatit t& mé&sipérm, secila palé duhet t& njoftojé palén tjetér pér
t& negociuar shtyrjen e afatit t& kontratés ose pér pérfundimin e saj.

3.2 NEé mungesg t& kétij njoftimi ose t& ndonjé komunikimi midis paléve, kontrata do t€ konsiderohet
e zgjidhur né pérfundim té afatit t& p&rcaktuar né kété kontraté.

Neni 4
Vlera e girasé vjetore

4.1  Vlera e Qirasé vjetore pér sipérfagen e fondit pyjor t&¢ dhéné me gera prej 100 m* (0.01 ha), ku
&shté vendosur stacioni &shté 80,000 (tetédhjeté mijé) leké bruto, Ekonomia Kullosore “Dhémbel”,
ngastra Nr.27 (0.01ha x 8.000.000), ¢ llogaritur sipas VKM-sé nr. 559, daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin
e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore" e ndryshuar, shtojca 1, pika 7;

Rruga pér né BTS e cila pérfshin nga rruga kryesore deri tek antena, t€ cilat pérb&jné pjesé t& pronés s&
zotéruar nga giradhénési 81 ml (tetédhjeté e njé) e llogaritur 2,835 (dy mijé e tetéqind e tridhjeté e pest)
leké bruto, Ekonominé Kullosore, ngastra nr.27 (0.081km x 35.000 leké/ha/vit) e llogaritur sipas VKM-
sé nr. 559, daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien n€ shfrytézim/p&rdorim
té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore"
e ndryshuar, shtojca 1, pika 11;

Ndértim linje elektrike Tension i Mes Ekonominé Kullosore, ngastra nr.27 500 ml (peséqind ml) e
llogaritur 72,500 (shtatédhjeté e dy mijé e peséqind) leké bruto, Ekonoming Kullosore, ngastra nr.27 (0.5
km x 145,000 leké/hasvif) e llogaritur sipas VKM-sé nr. 559, daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombé&tar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore" e ndryshuar, shtojca 1, pika 10. '

Qiraja do t& paguhet paradhénie ¢do vit. Shuma e girasé do t& qéndrojé e pandryshuar pér t& gjithe
kohézgjatjen e késaj kontrate dhe nuk do t& ndryshojé pa miratimin me shkrim t& paléve. Totali i qirasé
do t& jet& 155 335 (njéqind e pesédhjeté e pesé mijé e treqind e tridhjté e tre) lek& bruto.
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4.2 . Cmimi i parashikuar mé siper &sht¢ ¢mimi | vetém q& do t¢ paguhet nga Vodafone, pér gjithe

, 2\ objektin/qillimin e (sipas pereaktimit t& Kapitullit 11, pikés “b-pereaktime™ t¢ késaj kontrate, duke

J ™ perfshir t& gjitha taksat dhe tatimet e aplikueshme, né se ka té tilla. Pagesa e girasé do t¢ behet
@/ ¢do vit sipas kushteve t& késaj kontrate.

P43 Qirajado t'i paguhet giradhéndsit né llogaring bankare si mé poshté, e cila do t& kryhet brenda 21

ditéve pune, nga data e dorézimit té faturds t¢ fiskalizuar pérkatése ose né ¢do llogari tjetér bankare
pér t& cilén giradh&ndsi do t& njoltoj¢ me shkrim Vodafone Albania.

Emuri i Pérfituesit: Bashkia Pérmet
Dega e Thesarit : Pérmet
Kodi i Thesarit: 1128

44  Qiradhénési ka t& drejté qé brenda dhjeté (10) ditéve nga nénshkrimi i procesverbalit & fillimit
t& punimeve pér ndértimin e stacionit t& l&shojé faturén pérkatése pér akétim. Pagesa nga
qiramarrési do té& kryhet brenda 30 ditéve nga data e dorézimit t& faturés pérkatése té fiskalizuar.

435  Cdo pagesé tjetér e pérvitshme do t& kryhet brenda 30 ditéve nga dorézimi i faturés pérkatése té
fiskalizuar, e cila n& cdo rast do té léshohet brenda 10 ditésh nga fillimi i periudhés pérkatése
1(nj€) vjecare.

4.6  Vlera e qirasé pérgjaté gjithé kohézgjatjes s&¢ kontratés do t& jeté e pandryshueshme. Ajo do t&
ndryshojé vetém nése do t€ keté ndryshime t& akteve nénligjore té cilat pércaktojné vlerat e saj.

4.7  Neérast mosmarréveshjesh me giradhénésin ose me palé té treta g€ kang pretendime pér pronésiné
apo té drejta reale mbi pronén/sipérfagen ¢ marré me qira, qiramarrési do t€ pezullojé pagesén e
girasé deri né zgjidhjen pérfundimtare t& konfliktit t& pronésisé midis paléve. Kryerja e pagesés s&
girasé pér periudhén e pezulluar do t& béhet pér llogari t& palés qg i Eshté& njohur e drejta e pronésisé
bazuar né vendimin e formés s& preré t& gjykatés.

48  NE& rast se giramarrési nuk do t& kryejé pagesén sipas kushteve t€ vendosura sa mé& sipér,
Qiradhénésit i lind e drejta t& kérkojé njé kamaté vonesé prej 0.01% pér ¢do dit€ vonesg, por jo mé&
shumé se 10 % e vlerés totale t& vlerés sé pagesés pérkatése. Pér efekt t& llogaritjes se
kamatévonesave do t& konsiderohet kalimi i afatit t& pércaktuar pér pagesén sipas nenit 4.4, 4.5
mé sipér.

Neni 5
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

5.1 Qiradhénési merr pérsipér dhe i krijon giramarrésit mundésing qé ta gézoj& dhe ta p&rdoré até qetésisht
ndaj pretendimeve té pabazuara ligjérisht t& ngritura nga té tretét.

5.2 Qiradhénési garanton q& né pronén objekt i k&saj kontrate, nuk réndon asnjé barré apo detyrim, ose e
drejté reale ose personale q& t& cénojné gézimin, si dhe asnjé detyrim q& rrjedh nga sekuestrimi.

5.3 Qiradhénési nuk pérgjigjet pér pretendime te tjera q&, nuk kané t& b&jné me sipérfaqen e dhén& n&
pérdorim, me objektin dhe qéllimin e kontratés.

5.4 Qiradh&nési angazhohet pér té& zgjidhur ¢do lloj mosmarréveshje qé do t& lind si pasojé e pretendimeve
t& t& tretéve mbi pronén dhe pér ta mbajtur Vodafone Albania t& padémtuar nga ndonjé pretendim i t&
tretéve si mé sipér.
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5.5 duradhénésu ka t& drejtd t& kérkoje zgjidhjen e njtanshme (¢ kontratés kur giramarrési nuk ka shlyer

“{lerdn e girasé sipas percaktimeve ¢ nenit t¢ késaj kontrate, démton ose nuk mirémban/e pérmiréson

sip&rfagen ¢ mare n& perdorim, nuk pérmbush detyrimet qé rejedhin nga kontrata, ato té percaktuara

n¢ kushtet ¢ Lejeve prkatdse t& l¢shuara nga autoritetet shtetérore pér ushtrimin e aktivitetit t& vet si

dhe nga aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi q¢ rregullojné veprimtarité né fushén e m;edmt pyjeve
dhe kullotave.

5.6 Qiradh&nési ka t& drejté t& kontrollojé né¢ ¢do koh# pér respektimin e kushteve té késaj kontrate nga
ana ¢ "Qiramarrésit".

5.7 Qiradh&ngsi ka t& drejté q&, né ¢do kohé gjaté kohézgjatjes sé kontratés, népérmjet njésisé monitoruese
t€ kontratés s€ qirasg, t& monitorojé kontratén pér verifikimin e zbatimit t& kushteve té pércaktuara né
teé.

Neni 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

6.1 Me nénshkrimin e késaj kontrate, “Qiramarrési” ka té drejté q& pér té punésuarit e saj, agjentét,
pérfagésuesit dhe ¢do person tjetér qé subjekti konsideron té pérshtatshém, té keté té drejté t& hyjé
lirisht n€ sipérfagen e dhéné né pérdorim objekt t& késaj kontrate; t& kryejé ¢do veprim t& cilin mund
ta konsiderojé t& nevojshém ose t&€ dobishém gjaté ushtrimit t& aktivitetit t& tij n€ zbatim t& kushteve
dhe géllimit t€ pércaktuara né dispozitat e késaj kontrate; t€ transportojé persona, mallra, pajisje dhe
materiale té tjera brenda sipérfages té marré me qira.

6.2 “Qiramarrési”, nuk mund t& transferojé té drejtén e siguruar nga kjo kontraté pér pérdorimin e
sipérfaqes s& marré né pérdorim, t& tretéve, pa marré mé paré miratimin nga “Qiradhénési” pér
ushtrimin e veprimtarisé.

6.3 Qiramarrési nuk ka té drejté t& japg€ me nén gira dhe t€ lidh€ nén kontraktime me subjekte t& tjerg apo,
t’ia kalojé kontratén e lidhur njé subjekti tjetér.

6.4 Qiramarrési, do té& kryejé me shpenzimet e veta, ¢do punim mirémbajtjeje q€ do t’i konsiderojé t&
nevojshme né sipérfagen e marré né pérdorim dhe n& Rrugén e Kalimit.

6.5 Qiramarrési do t& pérdoré sipérfagen e marré né pérdorim dhe rrugén e kalimit me ggllim pér t&
ushtruar aktivitetin q& pércaktohet n& nenet 1 dhe 2 t& késaj kontrate.

6.6 Qiramarrési té mbrojé dhe miréadministrojé sipérfagen pyjore/kullosore n& pérputhje me dispozitat e
Ligjit Nr.57/2020 “Pér Pyjet” té ndryshuar, t& Ligjit nr. 9693, dat& 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”,
t€ ndryshuar.

6.7 Qiramarrési té lejojé dhe té shoqérojé punonjésit e Shérbimit Pyjor t& ushtrojné kontrolle pér
zbatueshmériné e kérkesave té pércaktuara né kontraté pér sipérfaqen e fondit pyjor/ kullosor t& dh&n&
né& pérdorim.

6.8 Qiramarrési detyrohet q&¢ né momentin e pérfundimit t& késaj kontrate t& dorézoj¢ pronn t&
padénmtuar.
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6.9 Qiramarrési, n&¢ pérfundim & késaj kontrate, ka (& drejté 1& heqé pérmirésimet e ndashme nga
prona, por pa ¢ demtuar ate,

4 ’\(»Alp "Qiramardsi” nd asnjé rast nuk mund ta réndojé me barré, pronén objekt kontrate.
A ',“.';_\-'/"
© 6,11 Qiramarrdsi detyrohet & zbatojé ¢do dispozité ligjore q¢ del e re ose ndryshim g€ u béhet atyre

ekzistuese per pyjet, kullotat dhe gjueting,

Neni 7
DETYRIME TE PERBASHKETA TE PALEVE

7.1 Qiradh&n&si siguron Qiramarrtsin se kjo Kontraté, kushtet dhe afatet e saj do t& jen& &
pandryshueshme dhe kontrata né térésiné e saj do té jeté e vlefshme pér té gjithé periudhén e
viefshméris¢ s& saj kundrejt paléve té treta, té cilave mund t'u kalojé titulli i pronésis€ gjaté afatit t&
k&saj Kontrate.

7.2 Né& fund t& periudhés s& késaj kontrate ose né pérfundim té saj, qiramarrési do té rehabilitojé sipérfagen
pér ¢do démtim qe mund té jeté shkaktuar gjaté veprimtarisé, dhe do ta dorézojé sipérfagen e marré,
si¢ ishte n& gjendjen fillestare, pérveg konsumimit fizik normal.

7.3 Té gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paléve do t& béhen me shkrim ne adresat:
Pér Qiradhénésin: Bashkia Pérmet

Pér Qiramarrésin: Vodafone Albania Sh.A. Autostrada Tirané — Durrés, Rr. “Pavaresia”, Nr.
61, Kashar, Tirang, Shqipéri.

7.4  Palét do té veprojné né pérputhje me ligjin e zbatuesh&ém né lidhje me két€ marréveshje. Secila nga
palét ka detyrimin t& njoftojé tjetrén né rast shkeljeje té ligjit né fjalé apo né rast t€ nj€ ndryshimi
né sanksionet dhe kontrollet Tregtare. N& kété rast, secila nga palét ka té drejté t& pezulloj& ofrimin
e shérbimeve apo té pérfundojé marréveshjen me efekt té ménjéhershém dhe pa pasoja.

Neni 8
FORCA MADHORE

8.1 Qiradhénési glirohet nga pérgjegjésia pér mospérmbushjen, pjesérisht apo térésisht, t& detyrimeve
qé rrjedhin nga kjo kontrate nése vértetohen rastet e forcé€s madhore. Konsiderohet forc& madhore:
lufta, e shpallur ose jo, kryengritje, greva, fatkeqési natyrore, zbatimi i planeve t& urgjencés
kombétare ose lokale si dhe kufizime te tjera t& vendosura me ligj, fatkeqési natyrore si ciklone,
térmete, shpérthime zjarri dhe pérmbytje.

8.2 NE rastet e forcés madhore, Palét me mirékuptim dhe me miratim t&€ p&€rbashk&t, mund t& caktojn&
njé afat tjetér té arsyeshém pér ekzekutimin e métejshém t€ detyrimeve te parashikuara ne kété
kontrate.

8.3 Nuk do t& konsiderohen forca madhore, mospérmbushja e detyrimeve q& kané ardhur si rezultat i
veprimeve apo mosveprimeve jo korrekte t& Qiradh&nésit me shtetin, personat fiziké ose juridike.
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Nenl Y
ZGJIDHJA E KONTRATES

9.1  Kontrata zgjidhet me marréveshje midis paléve si dhe me mbarimin e afatit té saj.

9.2  Qiradhéndsi mund & zgjidhé két¢ kontratd pérpara afatit & parashikuar né € vetém nése
qiramarr®si nuk respekton Kkushtet e lejes mjedisore dhe qiramarresi nuk i paguan girané ¢
parashikuar brenda afatit t& pércaktuar dhe nése shuma e kamatévonesave té pagueshme, béhet mé
e larté se 30% e qiras¢ s& papaguar dhe Vodafone Albania vazhdon t& mos shlyejé detyrimet.

N& kété rast qiradh&nési duhet t& njoftojé me shkrim Vodafone Albania qé t& pérmbushé detyrimet
e saj brenda nj& afati prej pesémbédhjeté (15) ditésh nga data q¢ Vodafone Albania do t&€ marré
k&té njoftim. Né rast se Vodafone Albania nuk i shlyen detyrimet e saj edhe pas kalimit té kétij
afati, kontrata do t& konsiderohet e zgjidhur.

9.3  Kontrata zgjidhet automatikisht kur sipérfagja e dhéné né pérdorim kérkohet pér interesa publike
t€ miratuara nga insitucionet pérkatése.

9.4  Kjokontraté zgjidhet n€ ményré t& njéanshme kur subjekti pér sipérfagen qé ka kryer veprimtaring,
nuk e ka rehabilituar n& zbatim t& planit té rehabilitimit t& miratuar.

DISPOZITA TE FUNDIT

Pér ¢éshtjet q€ nuk trajtohen né kontratén e mésipérme do té zbatohen dispozitat e Kodit Civil qé trajtojné
kontratén e qirasé.

Mosmarréveshjet gjaté zbatimit té késaj kontrate, zgjidhen me mirékuptim ndérmjet paléve; né té
kundért né Gjykatén kompetente.

Cdo korrigjim i kontratés, para dhe pas nénshkrimit té saj, e bén até t& pavlefshme.
Pjes€ integrale e késaj kontrate do té jen& : VKB-té , Raporti Tekniko-Ekonomik,VNM, Leje Mjedisore,
Leje Ndértimi dhe dokumenta té tjera shtesé t€ miratuara nga palét, q¢ formojné pjesé pérbérése dhe t&

pandashme té késaj kontrate.

Kjo kontraté qgiraje u formulua né katér kopje origjinale né gjuhén Shqipe, nga té cilat nj&é e merr
giramarrési dhe tre i merr qiradhé&nési.

PALET:
QIRADHENESI QIRAMARRESI
BASHKIA PERMET VODAFONE ALBANIA SH.A
KRYETAR ADMINISTRATOR
Alma HOXHA Balazs REVESZ
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM
NR. DATE. . /2025

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT KULTUROR DHE ARGETUES PER VITIN 2026
DHE AKORDIMIN E FONDIT PERKATES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin nr. 9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr.
540, daté 21.12.1992 & Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e késhillave artistiko-kulturor dhe pér
shpérblimin e anétaréve té tyre”, t€ ndryshuar, Udhézimin nr. 1, daté¢ 24.05.2005 t€ Ministrit t&
Kulturés, Rinisé dhe Sporteve “Pér ményrén e organizimit dhe funksionimit t& késhillave artistiko-

kulturor™, si dhe bazuar né relacionin e Drejtorisé sé Arsimit, Kulturés, Rinis€ dhe Sporteve,

KESHILLI BASHKIAK I BASHKISE PERMET
VENDOSI:

1. Té miratojé programin kulturor dhe artistik pér vitin 2026, si mg poshté:

e Festae 7-8 Marsit — 130,000 leké

e Dita e Verés (14 Mars) — 170,000 leké

e N& Gjurmét Naimiane — 100,000 leké

e Festojné Fémijét (1 Qershor) — 80,000 leké

e Té& Premtet Muzikore (Korrik) — 120,000 leké

e Muaji i Letérsisé dhe Antit — 20,000 leké

o Festojmé sé Bashku Festat e 'Fundvitit - 100,000 leké

¢ Scanned with !
i & CamScanner’|


https://v3.camscanner.com/user/download

U.e 2. T8 miratojé kryerjen e shpenzimeve pér realizimin ¢ aktiviteteve t& mésipérme né vierén totale
720,000 (shtatdgind e njézet mijé) lekd, q& do t& mbulohet nga buxheti i Bashkisé Pérmet pér
vitin 2026.

3. Ngarkohet Drejtoria e Arsimit, Kulturés, Rinis¢ dhe Sporteve, né bashképunim me Drejtoriné

e Financés, pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.

KRYETAR I BASHKISE
Alma HOXHA
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA PERMET
RELACION

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT KULTUROR DHE ARGETUES PER VITIN 2026
DHE AKORDIMIN E FONDIT PERKATES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin nr. 9936,
daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris&”, Vendimin nr.
540, daté 21.12.1992 té Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e késhillave artistiko-kulturor dhe pér
shpérblimin e anétaréve té tyre”, t& ndryshuar, Udhézimin nr. 1, dat€¢ 24.05.2005 t& Ministrit t&
Kulturés, Rinisé dhe Sporteve “Pér ményrén e organizimit dhe funksionimit t& k&shillave artistiko-
kulturor”, si dhe bazuar né relacionin e Drejtorisé sé Arsimit, Kulturés, Rinis¢ dhe Sporteve,

paragqitet pér miratim programi kulturor dhe argétues pér vitin 2026.

Né funksion t& promovimit t& vlerave kulturore, sociale dhe edukative né komunitet, Bashkia
Pérmet ka hartuar njé program vjetor aktivitetesh kulturore dhe artistike, i cili synon t& gjallérojé
jetén kulturore t& qytetit dhe zonave pérreth, t& pérfshijé qytetaré té t& gjitha grupmoshave dhe t&

kontribuojé né ruajtjen dhe promovimin e trashégimisé kulturore e shpirtérore pérmetare.

Pér hartimin e programit kulturor pér vitin 2026, €shté¢ mbledhur Késhilli Artistik i Bashkisg
Pérmet, i miratuar me VKB nr. 86 ,daté 05.11.2024, i cili, né pérputhje me kompetencat e tij ligjore
dhe statutore, ka shqyrtuar projekt-propozimet e paraqitura nga Drejtoria e Arsimit, Kulturds,

Rinisé dhe Sporteve.

Né& mbledhjen e datés _\_5_ ©)\_.2026 me vendim nr .. Keéshilli Artistik ka analizuar nevojat
kulturore t& komunitetit, kalendarin festiv kombétar dhe lokal, si dhe pérvojén e viteve &

méparshme, duke marré vendim pér programin e aktiviteteve kulturore & do t& zhvillohen gjaté

vitit 2026, s& bashku me fondet pérkatése pér realizimin e tyre.
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! shpdmdara gjaté gjithe vitit, 1@ cilat synojni:

o forcimin ¢ identitetit kulturor lokal,

o pé&fshigien aktive & f¥mijéve, 1@ rinjve dhe komunitetit,

o promovimin ¢ trashégimisé kulturore dhe figurave & réndésishme € historisé dhe letérsisé
shqiptare,

e krijimin e nj& kalendari kulturor té¢ géndrueshém dhe t& miréorganizuar pér qytetin ¢

Pérmetit.

Késhilli Artistik ka dhéné dakordésiné pér realizimin e projekteve té paragitura dhe ka

rekomanduar miratimin ¢ tyre nga Késhilli Bashkiak.
Duke gené se programi kulturor pér vitin 2026 &shté hartuar né pérputhje me legjislacionin né fugi;

Késhilli Artistik i Bashkis& Pérmet &shté mbledhur dhe ka miratuar programin e propozuar t&

aktiviteteve;

aktivitetet e planifikuara kan& impakt t& drejtpérdrejté kulturor, social dhe edukativ né komunitet;
fondet e kérkuara jané té arsyetuara dhe t& pérballueshme nga buxheti i Bashkisé Pérmet;
Rekomandohet:

Késhilli Bashkiak i Bashkis& Pérmet t& miratojé programin kulturor dhe artistik pér vitin 2026, si
dhe fondin pérkatés pér realizimin e tij, sipas projekteve dhe vlerave financiare t€ paragitura né

kété relacion.
PERSHKRIMI | PROJEKTEVE

(Projektet e pérshkruara mé poshté jané shqyrtuar dhe miratuar nga Késhilli Artistik)

Aktivitetet Vlera

Festa e 7-8 Marsit 130,000 leké
Dita e Verés (14 Mars) 170,000 leké

Né Gjurmét Naimiane 100,000 leké

Shei ‘Adl sri"/tel.+2/e:. bsipt..le-il:obashkapret .al
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Festojn¢ Fémijét (1 Qershor) 80,000 leké 1
Té Premtet Muzikore (Korrik) 120,000 leké

Muaji i Letérsis¢ dhe Artit 20,000 leke

Festojmé s& Bashku Festat e Fundyvitit 100,000 leké

Totali 720,000 (shtatéqind e njézet mijé) leké.
Konceptoi:

Drejtoria e Arsimit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve

Arjana PAPAPANO
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M 117 PeA

VENDIM I KESHILLIT ARTISTIK TE BASHKISE PERME/

‘!'3‘“‘5: 2024

l) ata
Ka&shilli Artistik prand Bashkis¢ Pérmet, pasi mori né shqyrtim projekt- propcr/in‘mf_g

paraqitura si mé¢ poshtg;

1- Festate 7- 8 Marsit

2- Ditae verés

3- Né& gjurmé&t naimjane

4- Festojne f&mijét

5- T& premtet muzikore

6- Muaji i Letérsisé dhe i Artit

7- Festojmé s€ bashku festat e fundvitit

Shqytroi dhe analizoi konkretisht;
A- Performanca e projekteve;

Projektet jané t& hartuara sipas njé formati t&€ duhur pér hartimin e projekteve , me
njé kuptueshméri t& qarté dhe focus po ashtu.

Té realizueshme vepnmtante qé CO_]ne drejt reallzlmxt te qellnmt dhe pérﬁtumt né
komunitet .

Té domosdoshme gjithashtu sepse gjallérojné mé tej jetén artistike, bashképunimin
ndérinstitucional , nxitin dhe zbulojné talente' dhe jo vetém'.i” '+ .

1-Pérshkrimi i kontekstit &shté dhéné sipas kritereve ,lidhur me analizén e problemit,
strategjiné e projektit dhe géndrueshméiné

2-Grupi i synuar &shté paraqitur qart& népérmjet péfituesve direkt dhe indirekt

3- Projektet pérmbajné realizimin sipas qéllimit kryesor dhe objektivave
mbéshtetése t€ tij.

4- Rezultatet dhe aktivitetet:

U vu re gé tek t& gjitha projektet jane pércaktuar rezuitatet e pritshme sipas
aktiviteteve perkatese.
B - Koha :

Jepen afatet kohore percaktuar qarte, ndérlidhur ' me periudhén kohore t& festive te
té& cilat kulmojné aktivitetin pikérisht né dit& t& caktuara ,dhéné ij né paraqitjen e
projektit : o e realizimn e gellimicdhe _ :

beadde L .
|

C-Kostot

Jane pércaktuar kostot e nevojshme sipas cdo projekti.
Kostot jané detajuar dhe jané t& vlefshme pér projektin sipas zérave.

| e e Huine ITY .

Pér sa mé sipér,
Y LA
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hilli  Artistik prané Bashkisé Pérmet

VENDOSI:
Zhvilimin e kétyre aktiviteteve kulturore né periudhén vjetore pérgjaté vitit 2026 dhe
Sigunmin e realizimit té plote té tyre sipas afateve té vendosura né projekt ;

anetaret e Keshillit Artistik:

Ylli Muco Speclallst Kulture %ﬁ
Anila Mihali

Mimoza Konomi Mesuese
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